
SETTORE

S 2  - FI NA NZE, B ILA NCIO E CO NTROLLO DI  
GE STIO NE

---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7  d e l  0 9 / 0 1 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1  d el   0 9/01/20 1 9

O g g e t t o: N o m i n a  d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u di c a tr i c e  p e r  la  
val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  r e l a t iv e  a l l'aff id a m e n t o  
d e l  s e rviz i o  d i  p u l iz i e  a  rid o t t o  i m p a t t o  
a m b i e n t a l e  pr e s s o  l e  S e d i  Co m u n a l i  d i  Via  Tre  
Fe b br ai o ,  d i  Via  M a n i c ar di  p i a n o  t erra  e  d i  Via  
P er u z z i  pri m o  e  s e c o n d o  p i a n o



Nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte relative all’affidamento del servizio di pulizie a ridotto 
impatto ambientale presso le Sedi Comunali di Via Tre Febbraio, di Via Manicardi piano 
terra e di Via Peruzzi primo e secondo piano

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE 

Preso atto che con Deliberazione n.38 del 23.03.2016 del Consiglio comunale di Carpi e n.8 del 
30.03.2016  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  è  stata  approvata  la  Convenzione  relativa  al 
trasferimento  all’Unione  delle  funzioni  correlate  al  Settore  Finanze  Bilancio  e  Controllo  di 
Gestione;

Richiamata  la  determinazione  a  contrattare  del  Comune  di  Carpi  n.  923  del  28.11.2018  ad 
oggetto  “Servizio  di  pulizie  a  ridotto  impatto  ambientale  presso  le  Sedi  Comunali  di  Via  Tre  
Febbraio, di Via Manicardi piano terra e di Via Peruzzi primo e secondo piano. Appalto riservato  
alle Cooperative Sociali di tipo B e Consorzi di tipo C al fine di promuovere l'inserimento lavorativo  
di soggetti  svantaggiati. Determina a contrattare”;

Preso atto che:
� in esecuzione alla predetta determinazione si è indetta Richiesta di Offerta – RdO Registro di 

sistema PI121485-18 sul mercato elettronico MERER -SATER di Intercent-ER;
� la  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  è  stata  fissata  alle  ore  13,00  del  giorno 

17/12/2018;
� è  stata  prevista  l’aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa ai sensi all’art. 95 comma 3 del D.lgs. n. 50/2016, da individuare sulla base del 
miglior  rapporto  qualità-prezzo,  mediante  valutazione  da  parte  di  apposita  Commissione 
Giudicatrice;

Constatato che, ai sensi del regime transitorio di cui all'art. 216 comma 12 del D. Lgs. 50/2016, la 
Commissione  Giudicatrice  è  nominata  dall'organo  della  stazione  appaltante  competente  ad 
effettuare la scelta dell'aggiudicatario secondo regole di competenza e trasparenza e, pertanto, 
nel caso in questione dal Dirigente del  Settore Finanze Bilancio e Controllo di Gestione, e deve 
essere composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 5;

Ravvisata la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  Giudicatrice  per  la 
valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai fini dell’affidamento della procedura 
negoziata in oggetto;

Viste le  dichiarazioni  rese dal  presidente della  commissione,  dai  commissari  e  dal  segretario 
relative all’inesistenza delle cause d’incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6  dell’art. 
77 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l' art. 107;

Visto l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 con riferimento alle disposizioni immediatamente applicabili;

DETERMINA

di  nominare  n.  3  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa nella gara in oggetto, nelle persone di:

- Dott.  Antonio Castelli,  Dirigente del  Settore  Finanze Bilancio  e Controllo  di  Gestione 
dell’Unione delle Terre d’Argine - Presidente;



- Dott.ssa Sabrina Tellini,  dipendente del Settore Servizi Socio Sanitari  dell’Unione delle 
Terre d’Argine - Commissario;

- Sig.ra Gloria Gibertoni,  dipendente del Settore Finanze Bilancio e Controllo di Gestione 
dell’Unione delle Terre d’Argine - Commissario;

di individuare, quale Segretario della Commissione Giudicatrice sopracitata, la  Sig.ra Claudia 
Garuti, dipendente del Settore Finanze Bilancio e Controllo di Gestione dell’Unione delle Terre 
d’Argine ed in sua assenza la Sig.ra Silvana Santoro dipendente del Settore Finanze Bilancio e 
Controllo di Gestione dell’Unione delle Terre d’Argine;

di  nominare quale  componente  supplente  in  caso  di  assenza  o  impedimento  dei  suddetti 
commissari  la  Sig.ra  Maria  Grazia  Pecorari,  dipendente  del  dipendente  del  Settore  Finanze 
Bilancio e Controllo di Gestione dell’Unione delle Terre d’Argine;

di avvalersi della facoltà di collaborazione con funzione di testimoni noti ed idonei, dei dipendenti 
facenti parte del Servizio Economato;

di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 
33/2013,  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  del  Comune  di  Carpi  all’indirizzo: 
https://www.comune.carpi.mo.it/bandi-di-gara/12997-composizione-commissione-carpi;



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
N o m i n a  d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u di c a tr i c e  p er  la  val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  
r e l a t iv e  a l l'aff id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  p u l iz i e  a  rid o t t o  i m p a t t o  a m b i e n t a l e  
pr e s s o  l e  S e d i  Co m u n a l i  d i  Via  Tre  Fe b br a i o ,  d i  Via  M a n i c ard i  p i a n o  t erra  e  
d i  Via  P er u z z i  pr i m o  e  s e c o n d o  p i a n o  ” ,  n °  1  d el r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   
0 9/0 1/201 9

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 0/01/20 1 9  al  gio r no  
2 5/0 1/201 9.


